[image: image1.jpg][Tpunoxxenune Ne 1

K ITonoxxenuro o GopMHUPOBaAHUHU
MYHHIIUIIATBHOTO 3a/1aHHUs

B OTHOIICHHUHM MYHHUIIUNIAJTIBHBIX
YUPEKACHUN U GUHAHCOBOM
o0ecIieYeHUH BBITIIOJIHEHUS
MYHHUIUTIATBHOTO 3aaHHUsI

YTBEPX]IAIO

Haugsftrsk Jmpias: KyJBTYPBI U TypU3Ma
aqMUH Joahn) HOro 00pa3oBaHus —
a0l Ps3anckoid obactu





Деятельность библиотек и архивов                        реестру  │        │

                                                                 ├────────┤

______________________________________________________  По ОКВЭД │  91.01 │

                                                                 ├────────┤

______________________________________________________  По ОКВЭД │        │

                                                                 ├────────┤

Вид                                                     По ОКВЭД │        │

учреждения ___________________________________________           ├────────┤

                  (указывается вид учреждения из                 │        │

                  базового (отраслевого) перечня)                └────────┘

        Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1>
                           Раздел 1.

                                                                 ┌────────┐

1. Наименование  муниципальной услуги                 Уникальный │616460000 │

 Библиотечное, библиографическое и информационное       номер по │132014500 │
 обслуживание  пользователей библиотеки                 базовому │607011000
        │                                                         00000000

1001103102
2. Категории потребителей муниципальной услуги     (отраслевому) └────────┘

Физические лица, юридические лица                      перечню

3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество муниципальной

услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год (1-й год планового периода)
	2019 год (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	616460000132014500607011000000000001001103102
	
	
	
	В стационарных условиях
	
	Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим  годом
	Процент
	
	99,3
	99,3
	99,3

	
	
	
	
	
	
	Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуги библиотеки, от общего числа опрошенных
	Процент
	
	98
	98
	99

	
	
	
	
	
	
	Обращаемость фонда в интересах общества
	Процент
	
	100
	100
	100


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества

муниципальной   услуги,   в   пределах  которых  муниципальное  задание

                                  ┌───────────────┐

считается выполненным (процентов) │      10       │

                                  └───────────────┘

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной  услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение

показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год (1-й год планового периода)
	2019 год (2-й год планового периода)
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год (1-й год планового периода)
	2019 год (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	616460000132014500607011000000000001001103102
	
	
	
	В стационарных условиях
	
	Количество посещений
	Единица
	
	170000
	170000
	170000
	79,47
	79,71
	81,75

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема

муниципальной   услуги,   в   пределах  которых  муниципальное  задание

                                  ┌────────────────────┐

считается выполненным (процентов) │       10           │

                                  └────────────────────┘

4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)

либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление администрации 
	Муниципальное образование –Спасский район Рязанской области
	25.09.2015 г.
	№ 930 
	«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания


5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1.    Нормативные    правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания

муниципальной услуги

___________________________________________________________________________

          (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной

услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информация у входа в библиотеку
	Наименование библиотеки; информация о режиме работы; информация об изменениях в режиме работы в случае переноса выходных и праздничных дней;
объявления о предстоящих мероприятий.
	По мере информации

	Информация о помещениях
	Правила пользования библиотекой; полный перечень оказываемых  библиотекой услуг  (в т. ч. платных с указанием цен); 
информация о номерах телефонов отделов (при их наличии);
информация о проводимых культурно- массовых мероприятиях;

фамилия, имя, отчество директора библиотеки;

информация о способах доведения пользователями своих отзывов, замечаний и предложений о работе библиотеки 


	По  мере изменения информации

	Информация в сети Интернет
	На сайте http://bibliotekashassk.jimbo.com
размещается следующая информация;

контактная информация;

правила пользования библиотекой;

полный перечень оказываемых услуг;

информация о режиме работы;

информация о номерах телефонов; 

информация о проводимых массовых мероприятиях;

информация о способах доведения пользователями своих отзывов, замечаний и предложений 

электронный адрес библиотеки 


	По мере изменения информации 


               Часть 2. Сведения о выполняемых работах <3>
                            Раздел ____________

                                                                 ┌────────┐

1. Наименование работы                                Уникальный │        │

                                                        номер по │        │

                                                        базовому │
                                                                 │

2. Категории потребителей работы                    (отраслевому)└────────┘

                                                     перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

	Уникальный номер реестровой записи


	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового периода)
	2018 год (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества

работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным

            ┌────────────────┐

(процентов) │                │

            └────────────────┘

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового периода)
	2018 год (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема

работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным

            ┌────────────────┐

(процентов) │                │

            └────────────────┘

       Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании <5>
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

Нарушение законодательства РФ, дающие право контролирующим органам требовать приостановление деятельности.
Ликвидация, реорганизация учреждения
2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением)

муниципального задания ______________нет____________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Орган внутреннего финансового контроля администрации Спасского района

	                    1
	2
	3

	Предоставление персональных отчетов руководителя учреждения
	Ежемесячно
	Управление культуры администрации  Спасского района

	Проведение выборочных проверок исполнения муниципального задания
	При необходимости
	Министерство культуры и туризма Рязанской области

	Ведение книги обращения с заявлениями, жалобами, предложениями
	Постоянно
	Управление культуры администрации  Спасского района

	Выездная проверка
	По мере необходимости ( в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов) в соответствии с планом-графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в 2 года
	


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания   __________

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального

задания -1 раз в месяц
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  - до 10 числа месяца, следующего
за отчетным периодом

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: требования о предоставлении информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной; требования о предоставлении копий подтверждающих документов.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания,   <6> _

___________________________________________________________________________

--------------------------------

<1> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

<2> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

<3> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

<4> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

<5> Заполняется в целом по муниципальному заданию.

<6> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.

